



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

### DIÁRIO EDIÇÃO Nº 497



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 18 DE JULHO DE 2024.

### SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS	1
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)	2

### EXTRATOS DE CONTRATOS

#### CONTRATO Nº 180/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº180/2024, assinado em 17/07/2024. Objeto: Contratação de empresa para apresentação de Show da banda "Ferro do Muído", no dia 27/07/2024, na temporada de Praia 2024, na cidade de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 1601/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº 027/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: TN PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 07.298.107/0001-07. Valor Global: R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Vigência Inicial: 11 de julho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de julho de 2024.

**FRANCISCO NOLETO JUNIOR**  
PREFEITO MUNICIPAL

#### CONTRATO Nº 186/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2024, assinado em 17/07/2024. Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projeto técnico de engenharia de execução de calçadas e meio fios em ruas e avenidas no município de Palmeiras do Tocantins. Vinculado ao convênio ou contrato de repasse nº 954249/2023, junto a secretaria municipal de Planejamento e Urbanismo. Processo Administrativo nº 1561/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 013/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: J A A LIBERATO ENGENHARIA, CNPJ nº 34.928.151/0001-26. Valor Global: R\$ 76.492,90 (setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e noventa centavos). Vigência Inicial: 17 de julho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de julho de 2024.

**FRANCISCO NOLETO JUNIOR**  
PREFEITO MUNICIPAL



**FRANCISCO NOLETO JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

#### CONTRATO Nº 187/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2024, assinado em 17/07/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de extintores de incêndio, recarga e placas de identificação, de acordo com as especificações e quantidades para atendimento dos Fundos Municipais e demais Secretarias da Prefeitura de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo Administrativo nº 1504/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 011/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: LUIZ GONZAGA DA SILVA NETO 04890074147, CNPJ nº 29.210.353/0001-06. Valor Global: R\$ 12.185,80 (doze mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 17 de julho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de julho de 2024.

**JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

#### CONTRATO Nº 188/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2024, assinado em 17/07/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de extintores de incêndio, recarga e placas de identificação, de acordo com as especificações e quantidades para atendimento dos Fundos Municipais e demais Secretarias da Prefeitura de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo Administrativo nº 1504/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 011/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: LUIZ GONZAGA DA SILVA NETO 04890074147, CNPJ nº 29.210.353/0001-06. Valor Global: R\$ 24.707,60 (vinte e quatro mil, setecentos e sete reais e sessenta centavos). Vigência Inicial: 17 de julho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de julho de 2024.

**FRANCISCO NOLETO JUNIOR**  
PREFEITO MUNICIPAL

#### CONTRATO Nº 189/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2024, assinado em 17/07/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de extintores de incêndio, recarga e placas de identificação, de acordo com as especificações e quantidades para atendimento dos Fundos Municipais e demais Secretarias da Prefeitura de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo Administrativo nº 1504/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 011/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: LUIZ GONZAGA DA SILVA NETO 04890074147, CNPJ nº 29.210.353/0001-06. Valor Global: R\$ 3.315,90 (três mil, trezentos e quinze reais e noventa centavos). Vigência Inicial: 17 de julho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.



Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de julho de 2024.

**SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

## AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

### CONTRATO Nº 190/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2024, assinado em 17/07/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de extintores de incêndio, recarga e placas de identificação, de acordo com as especificações e quantidades para atendimento dos Fundos Municipais e demais Secretarias da Prefeitura de Palmeiras do Tocantins – TO. Processo Administrativo nº 1504/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 011/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: LUIZ GONZAGA DA SILVA NETO 04890074147, CNPJ nº 29.210.353/0001-06. Valor Global: R\$ 12.316,80 (doze mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 17 de julho de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de julho de 2024.

**SIVALDO CAETANO DE ARAUJO**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### INEXIGIBILIDADE Nº 029/2024.

OBJETO: Contratação de empresa para apresentação de Show artístico da cantora “Jamilly Lima”, no dia 20/07/2024, na temporada de Praia 2024, na cidade de Palmeiras do Tocantins/TO., nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, II - Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1629/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa PADRAO JL PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME, CNPJ nº 53.650.793/0001-50, pessoa jurídica de direito privado, com sede na QUADRA ARSO 151, ALAMEDA 08, QI 9, nº SN, LOTE 24; Plano Diretor Sul, Palmas - TO, CEP: 77025506, representada por FERNANDA EMILIA BUCAR PORTO, portadora do CPF nº \*\*\*. A contratação terá seu valor global no importe de R\$ R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em conformidade com a proposta apresentada.

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de julho de 2024.

**FRANCISCO NOLETO JUNIOR**  
PREFEITO MUNICIPAL

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008.1/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1495/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	008/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 812.500,00 (oitocentos e doze mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	17 de julho de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	17 de julho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Markus Vinícius da Costa Noleto	CPF:	048.596.741-38

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR	CPF/CNPJ:	19.784.619/0001-62
ENDEREÇO:	R 14 De Novembro, 56	BAIRRO:	Sao Francisco
CIDADE:	Nazaré	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9986-8657	E-MAIL:	forrodimensaomais@hotmail.com
REPRESENTANTE:	MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR	CPF:	051.372.661-67

## DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	BANHEIRO QUÍMICO MEDINDO 2,30 METROS DE ALTURA 1,20 METROS DE LARGURA, 1,2 METROS DE COMPRIMENTO, ASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PÓRTA PAPEL, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LITROS. COM PESO TOTAL DE 75 KG, SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA.	NÃO SE APLICA	Diaria	30	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 7.770,00						
2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO DE LUXO CLIMATIZADO: LOCAÇÃO DE TRAILER CLIMATIZADO, ESTRUTURA COM PAINÉIS TERMOACÚSTICOS, REVESTIMENTO COM FÓRMICA BRANCA E AMADEIRADA. COMPOSIÇÃO DO(S) AMBIENTE(S): 01 (UM) – GABINETE PIA EXTERNO EM PVC (A PROVA D'ÁGUA); 03 (TRÊS) - CUBAS DE SOBREPOR; 03 (TRÊS) – TORNEIRAS AUTOMÁTICAS; 10 (DEZ) – SANITÁRIOS; 10 (DEZ) - ESCADA EXTERNA EM ALUMÍNIO XADREZ COM TRÊS DEGRAUS; 10 (DEZ) - EXAUSTORES; 03 (TRÊS) – ESPELHOS; 10 (DEZ) - PARES DE LUZES PARA INDICAR OCUPADO E LIVRE; 06 (SEIS) – LÂMPADA TIPO TARTARUGA EM LED; 02 (DUAS) - SABONETEIRAS; 10 (DEZ) - PORTAS PAPEL HIGIÊNICO; 02 (DOIS) – SECADORES DE MÃOS. CAIXA D'ÁGUA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 300 LITROS; CAIXA D'ÁGUA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 500 LITRO; CAIXA DETRITO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 800 LITROS. *OBSERVAÇÃO: DEVE ESTAR INCLUSO LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS BANHEIROS DURANTE TODO O EVENTO.	NÃO SE APLICA	Diaria	10	R\$ 2.899,00	R\$ 28.990,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 28.990,00						
3	CADEIRA PLÁSTICA COM ESCOSTO TIPO NÃO RESIDENCIAL EXTERNO, SEM BRAÇO, COR BRANCA CAPACIDADE DE PESO (SUPORTE) 150 KG DE PESO.	NÃO SE APLICA	Diaria	2.000	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 5.520,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 2.760,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 2.760,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 2.760,00						
4	CLIMATIZADOR/PULVERIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA CONSUMO DE ÁGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA 370 W FLUXO DE AR:5.780M3/H, NÍVEL DE RUÍDO: 71 DB, ALCANCE FRONTAL: 15M, TENSÃO: 220V MONOFÁSICO NAS DIMENSÕES 660X730X320MM (LXAXP), PEDESTAL COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 100L NAS DIMENSÕES: 510 X 1.850X 510MM (LXAXP) COM RODÍZIOS, NA COR CINZA OU PRETA.	NÃO SE APLICA	Diaria	25	R\$ 690,00	R\$ 17.250,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 6.900,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 3.450,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 3.450,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 3.450,00						
5	DISCIPLINADOR EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO), MEDINDO 2,00 (L) X 1,00M(H) PARA ORGANIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO E A CONTENÇÃO DE EXPECTADORES EM EVENTOS PÚBLICOS.	NÃO SE APLICA	Diaria	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 12.000,00						
6	GRUPO GERADOR 180 KVA MÓVEL, COM CAPACIDADE DE 180 KVA, TRIFÁSICO, COM TENSÃO DE 380 VAC, FRENQUENCIA 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, COMBINADO E SILENCIADOR EM NÍVEL DE RUIDOS 65DB À 1,50 METROS, COM OS CABOS FLEXÍVEIS DE 75 MM,	NÃO SE APLICA	Diaria	15	R\$ 3.900,00	R\$ 58.500,00

	COM 25 METROS DE COMPRIMENTO, QUATRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIARIA, COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARRAS DE COBRE 0 5/8, COM 1,5M CADA, POSICIONADA NO FORMATO DELTA E DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM.					
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 58.500,00						
7	MESA PLÁSTICA QUADRADA, COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM	NÃO SE APLICA	Diaria	350	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.800,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 450,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 450,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 450,00						
8	LOCAÇÃO DE STANDS TIPO CAMARIM 04X04M: STAND TIPO CAMARIM MEDINDO 04X04 METROS, CLIMATIZADO COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E SUPERIORES EM PAINÉIS DE TS BRANCOS FORTIFICADOS E PERFIS DE ALUMÍNIO, ANODIZADO NATURAL COM 04M X 04M E 2,70 METROS DE ALTURA, CLIMATIZADO, 18METROS DE PISO DECK, TOMADAS, EXTINTORES, PORTA COM FECHADURA, 02 (OITO) PONTOS DE LUMINÁRIAS E TOMADAS, CLIMATIZADOR COM AR CONDICIONADO COM CONTROLE PARA REGULAR A TEMPERATURA.	NÃO SE APLICA	Diaria	10	R\$ 4.790,00	R\$ 47.900,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 47.900,00						
9	LOCAÇÃO DE CAMARIM MEDIDOR NO MÍNIMO 16M2, COBERTO E FECHADO COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA, COM ZIPER, PISO, TABLADO E ACARPETADO, DOIS PONTOS DE ENERGIA SENDO UM PARA LÂMPADA E OUTRO PARA TOMADA 03 PINO. OBS TODOS COM: LAMPADAS NO MINIMO DE 100W ARCONDICIONADO	NÃO SE APLICA	Diaria	10	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 21.000,00						
10	GREED DE ALUMINIO PARA SENARIO DE PALCO, MEDINDO 8X6	NÃO SE APLICA	Diaria	15	R\$ 2.395,00	R\$ 35.925,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 35.925,00						
11	PAINÉIS DE LED IN- OUTDOOR MODULAR COM GABINETES SLIM, 4X4 FRABRICADOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM RESOLUÇÃO DE 10 mm, DENSIDADE DE 15.625 PIXELS/M2, PAINÉIS DO TIPO SMD (3 IN 1), TAXA DE ATUAUZAÇÃO ACIMA DE 1000HZ, ÂNGULO DE VISÃO DE 140°, COSUMO MÉDIO DE 215 W/M2, NÍEL DE BRILHO DE 5.000 NITS, FONTE DE ENTRADA DE SINAL COMPOSTO, S-VÍDEO, COMPONENTE, VGA, DVI, HDMI, SDI, HD SDI, FONTE DE FORÇA AC90-260V 50-60HZ.	NÃO SE APLICA	Diaria	15	R\$ 2.175,00	R\$ 32.625,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 32.625,00						
12	PALCO 12,00 X 10,00 M CONSTRUÍDO INTEIRAMENTE EM ESTRUTURA DE ALUMINO, MEDINDO 12,0 METROS DE BOCA, 10,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 5,00 METROS DE PÉ DIREITO, COM PISO DE ATÉ 1,80 METROS DE ALTURA. ESTRUTURA VERTICAL CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA METALICAS, CONECTADAS ENTRE SI, COBERTURA EM DUAS OU QUATRO AGUAS COM LONA NA COR PRETA OU BRANCA. CAPAZ DE PROTEGER CONTRA CHUVA, SOL E VENTO. PISO COM ALTURA DE ATE 1,80 METROS, EM COMPENSADO DE 18,00 MM, SEM RESALTOS, REVESTIDO EM CARPETE NA COR PRETA, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DEVIDAMENTE NIVELADA E CONTRA VENTADA. ESTRUTURAS PARA ELEVAÇÃO DOS PA'S LINE ARRAY COM ALTURA DE 8,00 METROS, CAPAZES DE SUSTENTAR ATÉ 01 TONELADA POR LADO. O PALCO SERÁ ESTAIADO	NÃO SE APLICA	Diaria	15	R\$ 5.990,00	R\$ 89.850,00

	COM CABOS DE AÇO DIMENSIONADOS PARA SUSTENTAÇÃO E SUPORTAR A FORÇA DO VENTO OFERECENDO GRANDE RIGIDEZ E ESTABILIDADE, HOUSE MIX DE PA MEDINDO 5,00M X 5,00M, COM PISO ELEVADO A 0,30 METROS DO CHÃO E COBERTURA EM QUATRO ÁGUAS COM ALTURA DE 3,00 METROS DE PÉ DIREITO, COM PROTEÇÃO E FECHAMENTO EM BARRICADA COM ALTURA DE 1,00 METRO, ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE COBRE 0 5/8". COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA A, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM					
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 89.850,00						
13	TABLADO PRATICAVEL PARA PALCO, SERVIÇO DE INSTAÇÃO, DESMONTAGEM E ACOMPANHAMENTO NO MINIMO 01 (UM) TÉCNICO DURANTE O EVENTO, SENDO A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO MINIMA EXIGIDA: 01 - PRATICAVEL (2X1)M, COM RODIZIO, TRAVAMENTO EM DIVERSOS NIVEIS DE ALTURA, ESTRUTURA COM SISTEMA PANTOGRAFICO, TOTALMENTE EM ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA E TAMPO EM COMPENSADO NAVAL (MADEIRA TRATADA), DIMENSÕES: 2M X 1M E ALTURA AJUSTAVEL. ( TODO O MATERIAL DEVERA ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	NÃO SE APLICA	Diaria	25	R\$ 550,00	R\$ 13.750,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 13.750,00						
14	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO SENDO MIN PISO COM ALTURA MINIMA DE 40CM, COM QUANTIDADE MINIMA DE FOLHA DE 04 FOLHAS COM MEDIDAS MINIMAS DE 2,20X1,60 METROS.	NÃO SE APLICA	Diaria	25	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 4.800,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 2.400,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 2.400,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 2.400,00						
15	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO TIPO "1": SONORIZAÇÃO: P.A. 48 L/R NO SISTEMA FLY: 24-CAIXAS MODELO UNE, 24-CAIXAS DE GRAVE, 02-AMPLIFICADOR P/ TI, 02 CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 01 - MULTICABO NO MÍNIMO DE 48 VIAS, 01 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 64 CANAIS. MONITOR - SIDE L/R: 01 -PROCESSADOR DE SEIS VIAS, 02- CAIXAS DE GRAVES, 02 -CAIXAS DE MÉDIO, 06 - SPOTS DE CHÃO, 02 -AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM QUATRO CANAIS, 08 - FONES DE OUVIDO, 01 - AMPLIFICADOR P/ GRAVE,01 - AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, - AMPLIFICADOR P/TI - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02 - CUBO P/ GUITARRA, 01 - CUBO P/CONTRA BAIXO, 01 - CUBO P/ TECLADO, MICROFONES E PEDESTAIS; - QUITE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08-MICROFONES PARA PERCURSÃO, 04 - MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOBRO, 02 - MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF, 10 - PEDESTAIS GIRAFAS, 10-CLAMPS P/ BATERIA/ PERCUSSÃO, 01 - CD PLAYER /NOTEBOOK. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 12 - REFLETORES DE LED, 4 - MOVING MODELO: 575, 01 - MÁQUINA DE FUMAÇA. ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE COBRE 0 5/8", COM 1,5M CADA POSICIONADAS NO FORMATO DELTA A, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM	NÃO SE APLICA	Diaria	10	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 45.000,00						
16	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO TIPO "2" SONORIZAÇÃO: P.A. - 32 L/R NO SISTEMA FLY: 16- CAIXAS MODELO LINE 16 CAIXAS DE GRAVE, 04-AMPLIFICADOR P/ GRAVES, 04-AMPLIFICADOR P/ MÉDIO GRAVE, 04- AMPLIFICADOR P/ TI 02 CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, MULTICADO	NÃO SE APLICA	Diaria	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00

	NO MÍNIMO DE 40 VIAS, 02 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 48 CANAIS, MONITOR - SIDE L/R: 01- CROSSEVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 02 - CAIXAS DE GRAVES, 02 CAIXAS DE MÉDIO, 10-SPOT'S DE CHÃO, 02- AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM 4 CANAIS 08 FONES DE OUVIDO, 01- AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01 - AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, 01 - AMPLIFICADOR P/ TI, 01 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02-CUBO P/ GUITARRA, 01-CUBO P/ CONTRA BAIXO, 01- CUBO TECLADO, MICROFONES E PEDESTAIS: 01- QUITE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08-MICROFONES P/ PERCURSSÃO, 04-MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOPRO ( METAIS ), 04-MICROFONES P/ BACK VOCAL, 02- MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF, 10- PEDESTAIS GIRAFAS, 10-CLAMPS P/ BATERIA/PERCUSSÃO, 01 - CD PLAYER/NOTEBOOK. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 12 REFLETOR PAR LED RGBW COM 54 LED DE 3W, 12-REFLETOR SET LIGHT DE 1000W, 1 - MESA CONTROLADORA DIGITAL OU ANALÓGICA COM 12 CANAIS 1- DIMMER RACK DMX COM 6 CANAIS DE 4000 WATTS POR CANAL, 1 - MAQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS DE CORES VARIADAS. ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE 24 BITS E 96 KHZ PROCESSADOR DIGITAL					
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 60.000,00						
17	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, P.A DE 16: 01 MESA COM 2 CANAIS, CONTENDO O MINIMO DE 8 SUBGRUPOS, 08 VIAS UXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO , SENDO TODAS PARAMETRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAIDAS DEVERAO SER BALANCEADA:S, COM No MINIMO 04 VIAS DE MONITOR, 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES (8 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 800W RMS ÍADA) 04 CAIXAS VIAS MEDIO GRAVE E MEDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES COMPATIVEL COM O JSTEMA; 01 EQUALIZADOR ESTEREO COM 32 BANDAS FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAIDAS	NÃO SE APLICA	Diaria	10	R\$ 2.489,00	R\$ 24.890,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 24.890,00						
18	SONORIZAÇÃO P.A DE 04 CAIXA DE AMPLIFICAÇÃO SISTEMA DE PEDESTAL COM 04 CAIXA DE ALTA CONTENDO QUATRO GRAVE, QUATRO MÉDIO COM AMPLIFICAÇÃO DE BOA PRECISÃO, UMA DE SOM DE 6 CANAIS 02 MICROFONE SEM FIO 02 MICROFONE 57152 P.A SISTEMA FLY PEQUENO PORTE PA	NÃO SE APLICA	Diaria	25	R\$ 1.050,00	R\$ 26.250,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 5.250,00 Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 5.250,00 Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 10.500,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 5.250,00						
19	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: 01 MESA COMPUTADORIZADA. 2048 COM 12 OU 24 CANAIS MONTADOS EM RACK DE 4.000, WATTS POR CANAL AMPLIF1CADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS, 24 REFLETORES PAR 64 COM FILTROS ROSA CORE DIVERSAS; 02 REFLETORES ELIPSOIDAIIS; 02 REFLETORES MINIBRUTUS COM 6 LÂMPADAS DWE 650 WATS; 20 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q 30; 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA	NÃO SE APLICA	Diaria	15	R\$ 3.190,00	R\$ 47.850,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 47.850,00						
20	MUVING HEAD SPOT 450 SHOW ROOM 230W	NÃO SE APLICA	Diaria	10	R\$ 1.470,00	R\$ 14.700,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 14.700,00						
21	TENDA 06,00 X 06,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBOLAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO	NÃO SE APLICA	Diaria	110	R\$ 650,00	R\$ 71.500,00

	(GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 06,00 M X 06,00 M, COM ALTURA DE 3,00M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI- MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO					
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 60,00   Valor Total: R\$ 39.000,00						
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 13.000,00						
Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 13.000,00						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 6.500,00						
22	TENDA 10,00X 10,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 10,00 M X 10,00 M, COM ALTURA DE 3,00M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM , PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI- MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	NÃO SE APLICA	Diaria	20	R\$ 980,00	R\$ 19.600,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 19.600,00						
23	SHOW ARTISTICO ESTILO DIVERSOS BANDA (LOCAL).	NÃO SE APLICA	Diaria	30	R\$ 2.240,00	R\$ 67.200,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 33.600,00						
Fundo Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 22.400,00						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 11.200,00						
24	SHOW ARTISTICO ESTILO DIVERSOS BANDA (REGIONAL).	NÃO SE APLICA	Diaria	10	R\$ 4.100,00	R\$ 41.000,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 41.000,00						
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 812.500,00</b>	

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de julho de 2024.

ASSINATURA

PELA GERENCIADORA

**MARKUS VINÍCIUS DA COSTA NOLETO**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO